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WYBORY DO SEJMU I SENATU 

Dokładnie 67,32 proc. – tyle wyniosła 
frekwencja w gminie Gierałtowice 
podczas wyborów do Sejmu i Senatu  
13 października. Najwyższa w całym 
okręgu wyborczym!

Niedzielne wybory parlamentarne 
pokazały, że mieszkańcy naszej 
gminy chętnie korzystają z wy-

borczego prawa głosu. W niedzielę, 13 
października, do urn poszły 6284 oso-
by spośród 9334 uprawnionych. Fre-
kwencja w gminie wyniosła 67,32 proc. 
Była najwyższa w całym okręgu wy-
borczym nr 29, obejmującym powiaty 

gliwicki i tarnogórski oraz miasta (na 
prawach powiatu) Gliwice, Zabrze i By-
tom. Na wysoką średnią mocno „za-
pracowali” przede wszystkim wybor-
cy z Paniówek – 72,15 proc.; głosowało 
1601 osób spośród 2219 uprawnionych. 
Najniższą, choć i tak wyższą od krajo-
wej (61,74 proc.), w województwie ślą-
skim (62,25 proc.) i powiecie gliwickim 
(58,29 proc.), odnotowano w lokalu Ob-
wodowej Komisji Wyborczej nr 1 w Gie-
rałtowicach – 63,93 proc. 

W tym miejscu głosowało 1230 osób 
spośród 1924 uprawnionych.

CIĄG DALSZY NA STRONIE 2

PANIÓWKI

Powstania na konferencji
„Obraz Powstań Śląskich w historii, literaturze i kulturze” – to temat XI Powiatowej Konferencji Regionalnej dla bibliotekarzy, nauczycieli i regionalistów, 
która odbyła się 10 października w hotelu „Biały Dom” w Paniówkach. 

Głosowaliśmy, i to jak!

Konferencja została zorganizowana 
przez Powiatową Bibliotekę Pu-
bliczną w Gliwicach we współpracy 

z Gminną Biblioteką Publiczną w Gierał-
towicach i Urzędem Gminy Gierałtowice.

– Powstania śląskie stanowią jedną 
z najpiękniejszych kart w dziejach na-
rodu polskiego. Tak głosi przyjęta przez 
Sejm uchwała ustanawiająca rok 2019 
Rokiem Powstań Śląskich – wyjaśnia te-
mat przewodni Sławomir Adamczyk, dy-
rektor Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Gliwicach. 

Uczestnicy konferencji wysłuchali wie-
lu ciekawych wystąpień. Gminę Gierałto-
wice zaprezentował jej wójt Leszek Żoga-
ła. W imieniu prof. zw. dr. hab. Ryszarda 
Kaczmarka referat „Powstania śląskie 
w historiografii polskiej i niemieckiej” 
wygłosiła Anna Kubica z Instytutu Ba-
dań Regionalnych Biblioteki Śląskiej 
w Katowicach. „Zrozumieć powstania 
śląskie – oferta kulturalno-edukacyjna 
Muzeum Powstań Śląskich w Święto-
chłowicach” – to temat wystąpienia Ha-
liny Biedy, dyrektora Muzeum Powstań 
Śląskich w Świętochłowicach. O udziale 
kobiet w powstaniach śląskich i akcji ple-
biscytowej mówił dr Paweł Parys z Mu-
zeum Śląskiego w Katowicach, prof. zw. 

dr hab. Krystyna Turek z Uniwersytetu 
Śląskiego swoje wystąpienie poświęciła 
śląskim pieśniom powstańczym – prze-
glądowi i charakterystyce źródeł. O Po-
wstaniach Śląskich w literaturze polskiej 
mówiła dr hab. Katarzyna Tałuć z Uni-
wersytetu Śląskiego, zaś o mitologii plebi-
scytowo-powstańczej na srebrnym ekra-
nie, filmowym obrazie powstań śląskich 
– dr hab. Ilona Copik z Uniwersytetu Ślą-
skiego. „Między prawdą a mitem. Po-

wstania śląskie 1919–1921 w świadomo-
ści społecznej” to temat wystąpienia dr. 
hab. Macieja Fica z Uniwersytetu Ślą-
skiego. Jerzy Krzyk – historyk, publicy-
sta, redaktor „Gazety Wyborczej” wy-
głosił referat pt. „Wojna papierowa na 
Śląsku w trakcie powstań śląskich i ple-
biscytu – obraz wroga w polskich i nie-
mieckich plakatach, ulotkach i drukach”. 
Ostatnim wystąpieniem było zagadnie-
nie „Powstania śląskie w edukacji muze-

alnej. Projekt edukacyjny „Gyszynk dla 
powstańca” omówione przez Dobrawę 
Kowalską z Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego. 

W czasie spotkania recital tenorowy 
dał Kamil Karolczuk, można też było od-
wiedzać stoiska Agencji Reklamowo-Wy-
dawniczej „Vectra” i Muzeum Powstań 
Śląskich w Świętochłowicach. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
sprawował starosta gliwicki Waldemar 
Dombek. W konferencji udział wzięła 
Ewa Jurczyga z Zarządu Powiatu Gli-
wickiego.

/sisp, b/ Foto: Krzysztof Krzemiński
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Wyniki wyborów 
do Sejmu RP

WYBORY DO SEJMU I SENATU 

W OKRĘGU NAJWIĘKSZE POPARCIE 

wyborców uzyskali kandydaci Komitetu Wyborczego Prawo i  Sprawiedli-
wość – 37,75 proc. Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska PO.N 
i PL Zieloni otrzymał 32,61 proc. głosów, Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy 
Demokratycznej – 13,38 proc., Komitet Wyborczy Konfederacja Wolność 
i Niepodległość – 7,67 proc., Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowe 
– 5,99 proc., a Komitet Wyborczy Wyborców Koalicja Bezpartyjni i Samorzą-
dowcy – 2,61 proc.  Wyniki te przełożyły się na podział mandatów, wedle 
którego KW PiS i KKW KO.N i PL Zieloni będą mieć po 4 posłów w Sejmie RP, 
a KW SLD – 1 posła(nkę).  Personalnie wśród kandydujących do Sejmu naj-
większym zaufaniem wyborców cieszyła się Bożena Borys-Szopa, na którą 
głos oddało 49 914 osób. Martę Golbik poparło 35 129 wyborców, a trze-
cie miejsce na tym symbolicznym „podium” należy do Wandy Nowickiej 
z 25 767 głosami.

Mieszkańcy gminy Gierał-
towice najwięcej głosów 
oddali na Prawo i Spra-

wiedliwość – 2885 (46,31 proc.). 
Na drugim miejscu znalazła się 
Koalicja Obywatelska PO.N IPL 
Zieloni – 1741 głosów (27,95 proc.). 
Na trzecim SLD – 542 głosy (8,70 
proc.). Na czwartym PSL – 478 
głosów (7,67 proc.). Na piątym 
Konfederacja Wolność i Niepod-
ległość – 433 głosy (6,95 proc.). Na 
Koalicję Bezpartyjni i Samorzą-
dowcy głosowało 151 mieszkań-
ców gminy, to 2,42 proc. waż-
nych głosów.

 Co ciekawe, największym za-
ufaniem mieszkańców naszej 
gminy cieszyły się panie – kan-
dydatki do Sejmu RP. 

Bożena Borys-Szopa (PiS) 
otrzymała od naszych wybor-

ców 1381 głosów, Krystyna Szu-
milas (Koalicja Obywatelska) – 
753 głosy, Marta Golbik (Koalicja 
Obywatelska) – 508 głosów. Wy-
mienione panie uzyskały man-
daty poselskie i zasiądą w ławach 
Sejmu RP IX kadencji. Spośród 
męskiego grona kandydatów na 
posłów najwięcej głosów zebrał 
u nas Piotr Pyzik (PiS) – 396, któ-
remu jednak nie udało się powtó-
rzyć sukcesu sprzed czterech lat 
i ponownie znaleźć się w parla-
mencie. 

W sumie o dziewięć sejmo-
wych miejsc ubiegało się 108 kan-
dydatów. Oprócz Borys-Szopy, 
Golbik i Szumilas mandaty po-
selskie uzyskali (obok nazwiska 
liczba głosów uzyskanych w na-
szej gminie): Wanda Nowicka 
– SLD (309), Jarosław Gonciarz 

– PiS (256), Wojciech Szarama – 
PiS (190), Barbara Dziuk – PiS 
(124), Tomasz Głogowski – KO 
(37) i Tomasz Olichwer – KO (37).

 Prezydent senatorem
 Wybory do Senatu wygrał w na-
szej gminie Zygmunt Frankie-
wicz (prezydent Gliwic), startu-
jący z listy Koalicji Obywatelskiej 
PO.N IPL Zieloni, który otrzy-
mał 3163 głosy – 51,51 proc. Nato-
miast na jego konkurenta – Kry-
stiana Probierza (senatora RP 
kadencji 2015-2019) startujące-
go z listy Prawa i Sprawiedliwo-
ści, oddano 2978 głosów – 48,49 
proc. W skali całego okręgu 
Frankiewicz uzyskał znacznie 
wyższe – 61,09-procentowe – po-
parcie, dzięki czemu zamieni fo-
tel prezydencki na senatorski. 

W Gliwicach zostaną rozpisane 
przedterminowe wybory. W wy-
borach obywatele Polski, upraw-

nieni do głosowania, wybrali 460 
posłów i 100 senatorów.

 Opr. JM, źródło PKW  Foto: Jerzy Miszczyk

reklama

Głosowaliśmy, i to jak!

...i Sejmu RP

Gmina Gierałtowice
Wyniki wyborów do Senatu RP...

W całym okręgu wyborczym to mieszkańcy naszej gminy najchętniej korzystali ze swojego  
obywatelskiego prawa...
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AKTUALIZACJA NUMERYCZNEGO MODELU TERENU GMINY GIERAŁTOWICE

Do zobrazowania uciążli-
wości powstających wsku-
tek osiadania terenu użyto 

najnowszej, satelitarnej techno-
logii. Zbadano teren całej gminy 
i zaktualizowano Numeryczny 
Model Terenu pochodzący z 2015 
roku oraz dokonano analizy osia-
dania terenu gminy w okresie od 
maja 2015 roku do maja 2019 roku. 

Wyniki prac można zobaczyć 
na stronie internetowej – http://
gieraltowice.e-mapa.net/.

W wyniku analizy zidentyfiko-
wane zostały obszary, na których 
między majem 2015 roku a majem 
2019 roku powstały niecki obni-
żeniowe. Obszar Gminy Gierałto-
wice o wielkości 18,2 km2 (46,5%) 
uległ obniżeniu, natomiast 7651 
z 13697 (56%) działek ewidencyj-
nych gminy znalazło się na tere-
nie deformacji.

/ug/
Wizualizacja: archiwum UG Gierałtowice

Półtora metra niżej
Około 150 cm obniżył się teren na pograniczu Gierałtowic i Przyszowic w okolicach ul. Gierałtowickiej nr 16, 18 i 39  
w Przyszowicach. Tak wynika z najnowszych badań geodezyjnych zrealizowanych na potrzeby Urzędu Gminy. 

INFORMACJA

Przewodniczący Rady Gminy Gierałtowice informuje, że XIV sesja Rady 
Gminy Gierałtowice zaplanowana została na 30 października 2019 r.
Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie obrad jest publikowane 
w Biuletynie Informacji Publicznej (zakładka ogłoszenia rady gminy).
Przebieg sesji dostępny jest w formie nagrania on-line na stronie bip.
gieraltowice.pl, menu: rada gminy, transmisje z sesji RG.

Gmina Gierałtowice otrzymała dofinansowanie w kwocie   
2 838 235,00 zł na realizację projektu o nazwie  

Słoneczna gmina - montaż instalacji 
fotowoltaicznych dla mieszkańców gminy 

Gierałtowice
Projekt dotyczy montażu  instalacji fotowoltaicznych na 153 

budynkach mieszkalnych wytypowanych do dofinansowania  
na podstawie ankiet złożonych w 2016 roku.

Gmina Gierałtowice otrzymała 204 953,66 zł   
na realizację projektu o nazwie 

Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach 
użyteczności publicznej w Gminie Gierałtowice

Projekt dotyczy montażu paneli fotowoltaicznych na budynku 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gierałtowicach.

informacje

INFORMACJA

Uprzejmie informujemy, że Urząd Gminy w Gierałtowicach  
będzie czynny w sobotę, 23 listopada 2019 roku,  
w zamian za Wigilię – wtorek, 24 grudnia 2019 roku.
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CHUDÓW, GIERAŁTOWICE. DEFIBRYLATORY W GOTOWOŚCI...

Szybka pomoc w razie potrzeby
Od początku października w Chudowie i Gierałtowicach zlokalizowane zostały dwa automatyczne defibrylatory. Na kłopoty sercowe raczej nie pomogą,  
ale przy problemach z sercem bywają nie do przecenienia. Mogą uratować życie...

Uwaga: Pamiętaj, by nie dotykać 
chorego po podłączeniu do AED!

Grafika: ratujzsercem.pl

NAGŁE ZATRZYMANIE KRĄŻENIA

jest główną przyczyną śmierci w Europie. Jest rozpoznawane u 350-700 tys. 
osób rocznie. Podczas wstępnej analizy rytmu serca w  około 25–30 proc. 
przypadków stwierdza się migotanie komór, a prawdopodobnie u znacznie 
większego odsetka osób w momencie utraty przytomności występuje mi-
gotanie komór lub szybki częstoskurcz komorowy. Resuscytacja krążenio-
wo-oddechowa w  połączeniu z  defibrylacją w  ciągu 3-5 minut od utraty 
przytomności może pozwolić na skuteczną reanimację w 49-75 proc. przy-
padków, a  każda minuta opóźnienia defibrylacji zmniejsza prawdopodo-
bieństwo przeżycia o 10-12 proc.

Źródło: wikipedia

AED – CO TO JEST?

AED (z angielskiego Automated 
External Defibrillator), czyli Automa-
tyczny Elektryczny Defibrylator 
•  zautomatyzowany, czyli sterowany 

komputerowo; według zapro-
gramowanego algorytmu, który 
potrafi wykryć zagrażający życiu 
zbyt szybki rytm serca (migotanie 
komór serca – VF) i poinformować 

ratownika sygnałem głosowym 
i świetlnym o konieczności 
defibrylacji.

Uwaga: po uruchomieniu AED 
urządzenie automatycznie instruuje 
i prowadzi ratownika przez cały 
algorytm reanimacji – nawet gdy 
nie trzeba defibrylować.
Grafika przedstawia rozmieszczenie 

elektrod na ciele chorego: z lewej 
strony poniżej serca, z prawej strony 
powyżej serca.
•  zewnętrzny, czyli działający za 

pomocą samoprzylepnych elektrod 
na skórze klatki piersiowej chorego.

Uwaga: po przyklejeniu elektrod 
można je użyć u tego samego 
pacjenta kilkakrotnie (elektrody AED 

są „jednopacjentowe”, nie – jedno-
razowe).
•  defibrylator, a więc urządzenie 

wysyłające specjalnie opracowa-
ny impuls prądu stałego przez 
elektrody do serca, powodując tym 
samym powrót normalnego rytmu 
serca (60-90/min).

Źródło: wikipedia

Defibrylator służy do de-
fibrylacji, czyli zabiegu 
stosowanego podczas re-

animacji. Przywraca normalny 
rytm serca wygaszając migo-
tanie komór lub częstoskurcz 
komorowy bez tętna. Osiąga 
ten skutek wysyłając specjalnie 
opracowany impuls prądu sta-
łego przez elektrody do serca. 

Defibrylacja wykonana w cią-
gu trzech minut od utraty przy-
tomności pozwala na przeżycie 
na poziomie 50-75 proc. przy-
padków.

Ogromną zaletą automatycz-
nego defibrylatora (AED) jest 
to, że może go użyć właściwie 
każda osoba. Urządzenie wy-
daje proste komendy głosowe 
i wizualne, dotyczące techni-
ki wykonywania zabiegu (np. 
miejsce ułożenia elektrod). De-
fibrylator tego typu sam anali-
zuje EKG osoby poszkodowa-

nej i wykrywa, czy defibrylacja 
jest potrzebna. Jeśli tak, to wy-
kona ją (oczywiście o ile osoba 
ratująca zastosuje się do wyda-
wanych przez urządzenie pro-
stych instrukcji). 

Niezawodność i łatwość ob-
sługi sprawia, że defibrylatory 
(zwłaszcza AED stają się coraz 
powszechniejsze. Łatwo je do-
strzec w wielu supermarketach 
i urzędach. Na początku paź-
dziernika dwa tego typu auto-
matyczne defibrylatory zostały 
zamontowane w gminie Gie-
rałtowice. 

Jeden z nich znajduje się 
na budynku Urzędu Gminy 
w Gierałtowicach (ul. Ks. Ro-
boty 48a), drugi w Chudowie 
na budynku wielofunkcyjnym 
(ul. Szkolna 54). W przyszłości 
jest planowany zakup defibryla-
torów dla pozostałych sołectw. 

Defibrylatory są dostępne 

całodobowo. Zostały zainsta-
lowane w specjalnie do tego 
przeznaczonych szafkach utrzy-
mujących optymalne parame-
try dla AED (w zimie szafki 
będą ogrzewane, a w lecie wen-
tylowane). Szafki są wyposażo-
ne w system alarmowy i znajdu-
ją się pod nadzorem wizyjnym. 

Obsługa AED jest prosta, 
ale warto przejść przeszkole-
nie. Każdy mieszkaniec gmi-
ny może to uczynić w ramach 
Obrony Cywilnej z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy 
z użyciem defibrylatora. Zapi-
sy przyjmuje Biuro Zarządzania 
Kryzysowego, Spraw Obron-
nych i Obrony Cywilnej Urzę-
du Gminy Gierałtowice pod nr. 
tel. 32 30 11 385 lub drogą e-mail 
gzr@gierałtowice.pl. Szkolenie 
będzie przeprowadzane w so-
boty w grupach 16-osobowych. 

/ug, bw/

Defibrylatory znajdują się w łatwo dostępnych miejscach; w razie 
potrzeby nie należy się wahać, lecz ich użyć. Foto: archiwum UG Gierałtowice

informacja
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Świadczenie skierowane jest dla osób, 
które ukończyły 18 lat i  których nie-
zdolność do samodzielnej egzysten-
cji została stwierdzona orzeczeniem 
o niezdolności do samodzielnej egzy-
stencji lub całkowitej niezdolności do 
pracy i  niezdolności do samodzielnej 
egzystencji. Świadczenie uzupełniają-
ce będzie przysługiwało osobom nie-
zdolnym do samodzielnej egzystencji 
w  wysokości nie wyższej niż 500 
złotych miesięcznie, przy czym łączna 
kwota tego świadczenia i  świadczeń 

finansowanych ze środków publicz-
nych nie może przekroczyć 1600 zło-
tych z  wyłączeniem renty rodzinnej, 
zasiłku pielęgnacyjnego oraz innych 
dodatków, a także dochodów z pracy. 
Dzięki temu rozwiązaniu, osoby, które 
pobierają w  chwili obecnej świad-
czenia nieznacznie przekraczające 
wysokość renty z  tytułu całkowitej 
niezdolności do pracy, będą również 
miały możliwość ubiegać się o  przy-
znanie świadczenia uzupełniającego. 
Osoby pobierające jednocześnie rentę 

socjalną oraz rentę rodzinną również 
uzyskają prawo do świadczenia uzu-
pełniającego. 
Ważne! Przy ustalaniu kwoty 1600 zł 
ZUS nie bierze pod uwagę kwoty ren-
ty rodzinnej przyznanej dziecku, które 
stało się całkowicie niezdolne do pracy 
oraz do samodzielnej egzystencji lub 
całkowicie niezdolne do pracy przed 
ukończeniem 16 roku życia lub w cza-
sie nauki w szkole przed ukończeniem 
25 roku życia. 
Wniosek o  świadczenie uzupełnia-

jące można złożyć 
w  każdej placówce 
ZUS lub przesłać 
pocztą. Druk wnio-
sku ESUN można po-
brać ze strony www.
zus.pl oraz www.
ops.gieraltowice.
pl. Wnioski można 
pobierać w  Ośrodku 
Pomocy Społecznej 
w  Gierałtowicach 
przy ulicy Powstań-
ców Śląskich 1. 

/ops/

INFORMACJA

reklama
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informacja

PRZYSZOWICE. ODNOWIONA TABLICA NAGROBNA

Pamięć w granicie
27 stycznia upłynie 75 lat od zbrodni dokonanej przez żołnierzy Armii Czerwonej 
w Przyszowicach. Sowieci zamordowali w tym dniu co najmniej 69 osób w wieku od 10 
do 78 lat, w tym obywateli Węgier i Włoch – więźniów KL Auschwitz, którzy znaleźli tutaj 
schronienie po ucieczce z marszu śmierci. 

Mieszkańcy Przyszowic nie zapominają o ofiarach tragedii w 1945 roku – pamięci zamordowanych  
poświęcona jest granitowa tablica na przyszowickim cmentarzu.

Pamięć o masowej zbrodni 
jest ciągle żywa. Przypo-
mina ją także tablica na 

zbiorowej mogile ofiar. Nieste-
ty, czas skruszył napisy wyryte 
w granicie, stały się nieczytelne. 

Miejscowi nie pozostali wo-
bec tego faktu obojętni. Grupa 
mężczyzn postanowiła własny-

mi środkami odnowić tablicę. 
W sprawę zaangażowali się 
m.in.: Piotr Laszik z Zakła-
du Kamieniarskiego „Skrzyp-
czyk”, Henryk Zaremba, Bo-
gusław Krzysteczko i Krystian 
Sobel, który nas o tym poin-
formował. 

Odwiedziliśmy zbiorowy grób 
na cmentarzu w Przyszowicach. 
Tablica nagrobna, ze spisany-
mi na nowo nazwiskami ofiar, 
ponownie informuje o sowiec-
kiej zbrodni.

/JM/ 
Foto: Jerzy Miszczyk

Świadczenie uzupełniające 500 plus dla osób niezdolnych 
do samodzielnej egzystencji

Łowiectwo, to pasja, która łączy ludzi, 
to umiłowanie przyrody, 
to koleżeństwo, to współpraca, 
to chęć działania dla dobra wspólnego. 
Łowiectwo i myślistwo, to przyjemność 
obcowania z przyrodą, ale także 
przygoda i emocjonalne przeżycia.
Z okazji uroczystych obchodów 
HUBERTUSA składamy serdeczne 
gratulacje i wyrazy uznania. 
Życzymy wszelkiej pomyślności 
oraz pogody ducha.

Roman Włodarz 
ZASTĘPCA WÓJTA 

Leszek Żogała
WÓJT GMINY 

GIERAŁTOWICE
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CHUDÓW. 50-LECIE KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH

Gospodynie jak złoto
Integrują, promują, tworzą, kultywują, bawią, a nawet biją rekordy świata... Aktywne 
i pomysłowe panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Chudowie nie zwalniają tempa. Właśnie 
świętowały półwiecze działalności. Złoty jubileusz okrasiły benefisem. 

Uroczystość odbyła się 
w sobotę, 5 październi-
ka, w remizie miejscowej 

OSP. Honory gospodyni czyniła 
przewodnicząca Agnieszka Cza-
pelka – w imieniu wszystkich 
pań z koła witała gości, przyj-
mowała kwiaty, życzenia i gra-
tulacje. 

 Wśród winszujących znaleź-
li się między innymi: zaprzyjaź-
niona z gospodyniami posłanka 
na Sejm RP Krystyna Szumi-
las, starosta gliwicki Waldemar 
Dombek, wiceprzewodniczący 
RG Gierałtowice Damian Smorz, 
radni powiatu i gminy, Euge-
niusz Loska i Mirosława Bału-
szyńska, dyrektor miejscowego 
GOK Piotr Rychlewski, przed-
stawicielka gminnego ratusza, 
Agnieszka Nowak. Po sąsiedz-
ku życzenia składały przedstawi-
cielki KGW z Gerałtowic, Przy-
szowic i Paniówek. Nie zabrakło 
ich od strażaków. Dobrym, dusz-
pasterskim słowem, obdarzył pa-
nie ks. proboszcz Paweł Wróbel.

Impreza okazała się nader uda-
ną. Pełna sala gości i przyjaciół 
gorąco oklaskiwała jubilatki wy-
stępujące w okolicznościowym 
programie artystycznym. Była 
wiązanka pieśni ludowych w wy-
konaniu Chóru Bel Canto, które-
go panie z KGW są członkiniami 
i założycielkami! Śmiech i reflek-
sje wzbudziły znakomite skecze. 
Wrażenie zrobił żywiołowy pa-
stisz przeboju Cleo „My Słowia-
nie”. W finale na scenę wjechał 

wspaniały tort w świetle zim-
nych ogni. Wznoszono toasty.

 Są takie jubileusze, które 
szczególnie wpisują się w hi-
storię lokalnych społeczności, 
a ich obchody pozwalają do-
konać podsumowania minio-
nych lat i doświadczeń. Jubile-
usz 50-lecia KGW w Chudowie 
bez wątpienia do nich należy. 
Dał miejsce na wspomnienia i 
refleksje dotyczące działalności 
i ich pracy. Aby historia nie sta-
ła się ulotną, nakładem GOK w 
Gierałtowicach, wydano oko-
licznościowy folder „50 lat Koła 
Gospodyń Wiejskich w Chudo-
wie”. W skondensowanej formie 
podano w nim najistotniejsze in-
formacje o działalności gospo-
dyń w latach 1969-2019.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

Z KART HISTORII KOŁA

OD ROKU 2004 ZARZĄD KOŁA TWORZĄ: 

- przewodnicząca - Agnieszka Czapelka
- wiceprzewodnicząca - Agnieszka Richter
- sekretarz - Maria Juszczyk  
- skarbniczki - Monika Marzec / Krystyna Strzelczyk
- członkinie zarządu: Anna Omozik, Alicja Kopel, Apolonia Goczok.

Koło Gospodyń Wiejskich w Chudowie powstało w 1969 r.  
Pierwszą przewodniczącą została Maria Malczyk. Po-
czątkowo działalność związana była z miejscowym 
kółkiem rolniczym. Gospodynie wspomagały jego dzia-
łalność, organizowały wszelkiego rodzaju kursy, zabawy 
sołeckie, wycieczki, sprawiając, że wieś zaczęła tętnić 
życiem.  Pierwszym wydarzeniem, które na stałe wpi-
sało się w historię gminy było założenie chóru Bel Canto. 
Gospodynie utworzyły go w roku 1987 i śpiewają w nim 
do dzisiaj. W obecnym już wieku były autorkami bądź 
uczestniczkami wydarzeń, o których głośno było także 
poza granicami gminy. Z pewnością należał do nich „Zlot 
czarownic na zamku w Chudowie” - w imprezie zorgani-
zowanej przez koło z pozyskanych dotacji uczestniczyło 
16 kół z czterech powiatów województwa. W 2011 roku 
współorganizowały „I Europejski Dzień Kobiet”, gosz-
cząc u siebie członkinie 10 kół gospodyń.  Panie z KGW 

w Chudowie zaproszono do Warszawy, gdzie w hotelu 
Sheraton uczestniczyły w Tygodniu Kuchni Śląskiej. Przy-
gotowane przez nie śląskie potrawy wspaniale promo-
wały nasz region. W stolicy uczestniczyły także w aukcji 
charytatywnej miesięcznika „Kuchnia”. W czerwcu tego 
roku reprezentowały gminę podczas „Nocy Kupały” - im-
prezy zorganizowanej przez Teatr Miejski w Gliwicach 
i UM Gliwice. Gospodynie pobiły przy okazji rekord świa-
ta w upleceniu najdłuższego wianka!  Lista działań pań 
z KGW w Chudowie jest znaczne dłuższa, wszystkich 
(ze względu na szczupłość naszych łamów) wymienić 
nie sposób. Nie można pominąć jednak faktu, iż jedna 
z najbardziej znanych chudowskich gospodyń, Monika 
Organiściok, w roku 2003 założyła znaną dziś w całym 
regionie „Izbę łod starki”. W roku 2017 KGW w Chudowie 
docenione zostało nagrodą „Zasłużony dla Gminy Gierał-
towice”.  

Drugie życie wystawy
W lipcu tego roku Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach zrealizował z dużym 
powodzeniem warsztaty stroju ludowego, którym towarzyszyła wystawa strojów 
regionalnych oraz dawnej fotografii. 

Dzięki współpracy z Re-
gionalnym Instytutem 
Kultury z Katowic, każ-

de zdjęcie zostało opatrzone ko-
mentarzem autorstwa Małgo-
rzaty Pietrzak – specjalisty ds. 
Wydawnictw i Archiwizacji. 
Barwne opisy pięknie uzupeł-
niały historyczne portrety osób 
z terenów gminy Gierałtowice.

– Już po zakończeniu warsz-
tatów przez cały okres wakacji 
można było wystawę oglądać 
w Gminnym Ośrodku Kultu-

ry. Wydarzenie było pomyślane 
jako jednorazowe. Kiedy wyda-
wało się, że temat został wyczer-
pany, bardzo miłym zaskocze-
niem było „zaproszenie” naszej 
wystawy do Starostwa Powia-
towego w Gliwicach. Jeszcze 
większym zaskoczeniem i jesz-
cze większą radość sprawił nam 
telefon z Toszka z kolejną proś-
bą o udostępnienie wystawy. 
Cieszymy się, że nasz pomysł 
i nasza praca zostały nie tylko 
zauważone, ale i docenione – 

podkreśla dyrektor GOK Piotr 
Rychlewski.

Fotografie można oglądać 
w Starostwie Powiatowym 
w Gliwicach do połowy listopa-
da, następnie zostaną przewie-
zione do Centrum Ekspozycji 
Historycznych Wieża Zamko-
wa na Zamek w Toszku.

Zainteresowanie, z jakim spo-
tkały się zarówno warsztaty jak 
i wystawa, bardzo wyraźnie po-
kazuje, jak istotny jest temat re-
gionalizmu. 

– Mamy świadomość miejsca, 
w którym żyjemy, oraz wynika-
jących z tego obowiązków wo-
bec przyszłych pokoleń. Chcie-
libyśmy przygotować kolejne 
warsztaty. Dodatkowo od ja-
kiegoś czasu pracujemy nad 
projektem łączącym elementy 
rękodzieła oraz regionalizmu – 
przygotowujemy się do wykona-
nia lalek w stroju regionalnym 
– dodaje dyrektor Rychlewski.

GOK każdego roku wpro-
wadza nowe zajęcia, warszta-
ty i rozszerza swoją ofertę nie 
tylko dla dzieci ale i dorosłych. 
Mając pełną świadomość, iż 
jednym z celów instytucji kul-
tury jest pielęgnowanie i popu-
laryzowanie tradycji.

/M M-B/  Foto: archiwum rodzinne  

Kornelii Krzesińskiej z Chudowa Zdjęcie z początku XX wieku.
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PRZYSZOWICE. MAŁŻEŃSKIE JUBILEUSZE

Złote obrączki i róże płonące...
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda nadał 21 parom małżeńskim z Chudowa, Gierałtowic, Paniówek i Przyszowic medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie. Ich przekazanie miało uroczystą oprawę. Świadkami tych miłych dla „złotych” jubilatów chwil byli małżonkowie z jeszcze dłuższym stażem.

JUBILACI

Złote gody (50 lat małżeństwa):
Róża i Józef Hanslik, Janina i Alojzy Kandziora, Magdalena i Paweł Rajca, 
Stefania i Alfred Udała, Pelagia i Roman Włodarz (wszyscy z Chudowa), 
Dorota i Rudolf Magiera, Maria i Edward Szala, Maria i Alojzy Szołtysek, 
Krystyna i Eugeniusz Zoń (wszyscy z Gierałtowic), Irena i Eugeniusz Kowol, 
Marta i Alfred Musioł, Ewa i Bolesław Słaboń (wszyscy z Paniówek), Urszula 
i Alfred Biskup, Krystyna i Bolesław Gruziewicz, Krystyna i Henryk Karwat, 
Aniela i Władysław Kopyciok, Krystyna i Leon Kowol, Łucja i Stefan Kurpas, 
Janina i Leszek Musioł, Janina i Leon Weinstein, Małgorzata i Józef Zap 
(wszyscy z Przyszowic). 
Diamentowe gody (60 lat po ślubie):
Róża i Augustyn Gajda (Chudów), Małgorzata i Stanisław Szołtysek 
(Paniówki), Maria i Franciszek Pluta, Jadwiga i Czesław Kwiatecki, Lidia 
i Józef Kornas, Stefania i Alojzy Szołtysek (wszyscy Gierałtowice), Edyta 
i Szczepan Depta oraz Dolorosa i Hubert Dula (wszyscy Przyszowice).
Żelazne gody (65 lat po ślubie):
Zofia i Bolesław Mijacz (Paniówki) oraz Helena i Stanisław Kostka 
(Chudów).

Samorząd gminy Gierałto-
wice docenia swoich naj-
starszych mieszkańców. 

Nie tylko poprzez pryzmat wie-
dzy, doświadczenia i dokonań 
zawodowych, ale też relacji spo-
łecznych oraz jako autorytetu 
dla młodszych pokoleń. Za taki 

wzorzec do naśladowania z pew-
nością postrzegać można mał-
żeństwa z wieloletnim stażem. 

– Bez wątpienia to wspania-
ły przykład dla młodych, którzy 
dzisiaj wstępują w związki mał-
żeńskie – podkreśla wójt gmi-
ny Gierałtowice Leszek Żogała. 
W środę, 16 października, wraz 
z kierownikiem Urzędu Stanu 
Cywilnego Mirosławem Mar-
colem, czynił honory gospoda-
rza uroczystości zorganizowanej 
w restauracji Artus specjalnie 
na cześć małżonków, którzy 
na ślubnym kobiercu stanęli 50 

lat temu. Zaproszenia przyjęli 
i udział wzięli wszyscy, którzy 
mogli (względy zdrowotne i los 
nie każdemu pozwolił...). 

Na wniosek władz samorządu 
gminy prezydent RP nadał mał-
żonkom z półwiecznym stażem 
medale, będące świadectwem 

podziwu i uznania. W jego imie-
niu jubilatom przekazał je – wraz 
z gratulacjami od głowy państwa 
– wójt Leszek Żogała.

Świadkami tego wydarzenia 
byli jubilaci „diamentowi” (60 
lat po ślubie) i „żelaźni” (65 lat 
w małżeństwie).

– W życiu różnie bywa. Nie-
raz jak z pogodą: świeci słońce, 
pada deszcz, bywają burze. Ale 
wy przetrwaliście zgodnie wszyst-
ko. Jestem pod wrażeniem pań-
stwa jedności i siły rodzinnych 
więzów – podkreślał wójt.

Leszek Żogała zwrócił uwagę 
na wieloletnią działalność i pracę 
jubilatów, przed laty aktywnych 
zawodowo, również społeczni-
ków. Docenił ich wkład w rozwój 
swoich rodzinnych miejscowo-
ści, a tym samym także i gminy. 

Z powinszowaniami pospie-

szyli bliscy, przyjaciele i znajomi 
małżonków. Słowom uznania to-
warzyszyły gratulacje, życzenia, 
kwiaty i upominki. Specjalną, bo 
artystyczną, wiązankę życzeń za-
prezentowały seniorom starsza-
ki (grupa Żuczki) z miejscowe-
go przedszkola, występujące pod 
kierunkiem Ewy Kurek.

Wznosząc lampkę szampa-
na zebrani śpiewem życzyli so-
bie „100 lat”. A potem przy ka-
wie i kołoczu wspominali dawne 
czasy... 

/bw/
 Foto: Jerzy Miszczyk

Zofia i Bolesław Mijacz z Paniówek świętowali 65-lecie swojego 
małżeństwa; Helena i Stanisław Kostka nie mogli przybyć na 
uroczystość, zostali odwiedzeni w swoim domu.

ogłoszenie

Małżonkom z 50-letnim stażem medale nadał Prezydent RP...

...a w jego imieniu jubilatom przekazał je wójt gminy Gierałtowice Leszek Żogała.

Jubilaci „diamentowi” na ślubnym kobiercu stanęli 60 lat temu...
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Projekt – „Rozwój usług społecznych dla seniorów w gminie Gierałtowice”, dofinansowany ze środków Programu Rządowego na rzecz Aktywności Społecznej 
Osób Starszych na lata 2014-2020 

S E N I O R Z E !   
C Z A S  N A   
T W Ó J  R U C H !  

ZAPRASZAMY  
S E N I O R Ó W   

Z  G M I N Y  G I E R A Ł T O W I C E  
N A  B E Z P Ł A T N E  Z A J Ę C I A    

 gimnastyka ogólno - usprawniająca, Nordic Walking; 

 ćwiczenia poprawiające pamięć i koncentrację; 

 warsztaty zdrowego odżywiania;  

 zajęcia taneczne, warsztaty wizażu i stylizacji. 

Informacje: Centrum Wsparcia Seniorów, ul. Powstańców Śl.1, Gierałtowice, tel.: +48 608 639 570 

  PANIÓWKI CHUDÓW PRZYSZOWICE GIERAŁTOWICE 
DZIEŃ wtorek środa środa czwartek 
GODZINA 18.00 16.00 17.30 18.00 
MIEJSCE szkoła - sala 

gimnastyczna 
szkoła - sala 

gimnastyczna 
stara szkoła  
– mała sala 

szkoła - aula 

G I M N A S T Y K A  R U C H O W A  –  W E D Ł U G  G R A F I K U :  

Ć W I C Z E N I A  U M Y S Ł O W E  W E D Ł U G  G R A F I K U ( c o  t y d z i e ń  w  2  s o ł e c t w a c h ) :  

  PANIÓWKI CHUDÓW PRZYSZOWICE GIERAŁTOWICE 
DZIEŃ wtorek środa środa czwartek 
DATA 1,15,29 październik  

12,26 listopad 
9,23 październik 

6,20 listopad 
9,23 październik  

6,20 listopad 
3,17,31 październik 

14,28 listopad 
GODZINA 17.00 17.00 18.30 17.00 
MIEJSCE szkoła - klasa szkoła - klasa stara szkoła szkoła – klasa 

W HOŁDZIE ŚLĄSKIEMU KOLBERGOWI

Bel Canto  
na ludowo
Chór Bel Canto z Chudowa, jako jedyny z naszej gminy, 
uczestniczył w tegorocznej edycji festiwalu środowiskowego 
pt. „Śladami Juliusza Rogera”. Impreza odbyła się w niedzielę, 
22 września, w amfiteatrze Buk w Rudach. 

Roger był niemieckim lekarzem i przyrodnikiem. Na Gór-
nym Śląsku osiadł w 1847 roku. Działał m.in. w Pilcho-
wicach, Rudach Raciborskich i Rybniku. Poza leczeniem 

i działalnością społeczną, pasjonował się zbieraniem pieśni ludo-
wych. Od miejscowej ludności nauczył się języka polskiego i ze-
brał 546 pieśni. Wydał je po polsku pt. „Pieśni Ludu Polskiego 
na Górnym Szląsku”, w książce, która ukazała się w roku 1863, 
nakładem wrocławskiej oficyny H. Skutscha. Juliusz Roger, czę-
sto nazywany jest śląskim Kolbergiem.

Rudzki festiwal przypomina tę ważną dla regionu postać, a za-
razem kultywuje i propaguje śląskie tradycje śpiewacze. Tym 
razem wystąpiły zespoły z Rud, Rydułtów, Rybnika, Popielo-
wa, Chorzowa i Katowic oraz soliści – Jan Maria Dyga i Grze-
gorz Płonka.

Chórzystki z Chudowa zaśpiewały wiązankę śląskich pieśni 
ludowych. 

– Publiczność nagrodziła nas gromkimi brawami, dała się też 
porwać do wspólnego śpiewu – nie kryje satysfakcji dyrygentka 
chóru, Barbara Jałowiecka-Cempura. 

opr. JM, źródło: B. J-C. Foto: Adrian Plura

GIERAŁTOWICE. XVII KONCERT MUZYKI ORGANOWEJ

Moniuszko byłby wniebowzięty
 200. rocznica urodzin Stanisława Moniuszki okazała się wdzięczną inspiracją dla uczestników XVII Koncertu Muzyki Organowej im. Emanuela Smołki 
w kościele Matki Bożej Szkaplerznej w Gierałtowicach. 

Chórzystki z Chudowa nie tylko pięknie zaśpiewały, ale też – ubrane 
w tradycyjne śląskie stroje – zachwycały...

Wydarzenie przycią-
gnęło w niedzielne (6 
października) popo-

łudnie spore grono wiernych, 
chcących posłuchać pięknego 
śpiewu i gry na organach w mi-
strzowskim wykonaniu. Nie 
zawiedli się. Postarali się o to 
twórcy – znakomici organiści 
i utalentowana młodzież.

Po raz kolejny w Gierałtowi-
cach wystąpiła rybniczanka 
Marta Kogut. Absolwentka ka-
towickiej Akademii Muzycz-
nej, w klasie organów prof. Ju-
liana Gembalskiego, sięgnęła do 
twórczości Johanna Gottfrieda 
Walthera (kuzyna J.S. Bacha). 
Oczarowała widownię jego kon-
certem h-mol. 

Robert Nawrat to rodzimy, 
z naszej gminy, muzyk. Debiu-
tował, jako nastolatek, pięć lat 

temu. Obecnie jest uczniem Die-
cezjalnej Szkoły Organistow-
skiej w Gliwicach. W niedzielę 
wydobył z gierałtowickich orga-
nów piękno muzyki Stanisława 
Moniuszki wygrywając preludia 
– „Za umarłych” i „Idzie, idzie 
Bóg prawdziwy”. 

Wojciecha Miczkę, znanego 
i uznanego artystę, nie trzeba 
przedstawiać. Podziwiany i lu-
biany twórca, organista kościoła 
parafialnego w Przyszowicach, 
jako jedyny uczestniczył we 
wszystkich edycjach koncertu. 

– Zawsze można na niego li-
czyć – podkreślają główni or-
ganizatorzy cyklicznej imprezy 
z gierałtowickiego Koła Związ-
ku Górnośląskiego. 

Pan Wojciech pięknie gra 
i śpiewa. Tym razem zaprezento-
wał pieśni Alfonsa Pushera oraz 

Alicji Gołaszewskiej – „Niech 
dziś z naszych serc” i „Królo-
wo Różańca Świętego”.

Za kontuarem organów usie-
dli też debiutujący w Gierałtowi-
cach Daniel Grajlich – utalento-
wany uczeń Państwowej Szkoły 
Muzycznej II stopnia w Gliwi-
cach (popisał się improwiza-
cją nt. pieśni Moniuszki) i Pa-
weł Nieścierowicz – organista 
kościoła św. Pawła w zabrzań-
skim Pawłowie. A po raz ko-
lejny Katarzyna Boniek – or-
ganistka z Przyszowic sięgnęła 
m.in. po dzieło Mikołaja z Kra-
kowa „Preambulum z Tabulatu-
ry organowej Jana z Lublina”. 
Akompaniowała też swojej sio-
strze Annie. Ciepły, wręcz aniel-
ski, głos Anny Boniek pięknie 
wybrzmiał w pieśniach Stani-
sława Moniuszki – „O Panie, 

co losy ludzkości” i „Na skrzy-
dłach pieśni”. 

Ojciec polskiej opery narodo-
wej wielokrotnie przewijał się 
w repertuarze artystów. Dodaj-
my, rok 2019 został przez Sejm 
RP ustanowiony Rokiem Sta-
nisława Moniuszki. Koncert 
w Gierałtowicach sprawił, iż 
także nasza gmina włączyła się 
w obchody rocznicowe.

Wszystkie występy spotkały 
się z niezwykle ciepłym przyję-
ciem publiczności. Artystów na-
grodziły gromkie brawa. 

Wykonawców zapowiadała 
Gabriela Więcko, polonistka Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego 
w Gierałtowicach. Czyniła to 
okraszając zapowiedzi wielo-
ma ciekawostkami muzycznymi 
nawiązującymi do Moniuszki. 

Głównym organizatorem wy-
darzenia było Koło Związku 
Górnośląskiego w Gierałtowi-
cach. Wsparcia udzielili: Parafia 
Matki Bożej Szkaplerznej w Gie-
rałtowicach, Gminny Ośrodek 
Kultury oraz samorząd gminy 
Gierałtowice.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

Wykonawcy tuż po koncercie zaprezentowali się publiczności ponownie zbierając gromkie brawa od  
słuchaczy; chwilę wcześniej gratulacje, kwiaty i upominki przekazali im przedstawiciele organizatorów:  
Janina Cicha-Rożek – prezes Koła Związku Górnośląskiego, ks. Marek Sówka – proboszcz parafii  
w Gierałtowicach i Piotr Rychlewski – dyrektor GOK w Gierałtowicach.

informacja
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Śladem powstań 
śląskich... i husarii
Pierwszy dzień jesieni upłynął w pięknym słońcu. Z takiej 
pogody zadowoleni byli uczestnicy wycieczki śladem powstań 
śląskich.

– Byliśmy na Kopcu Wyzwolenia w Piekarach Śląskich, w Mu-
zeum Chleba w Radzionkowie – wspominają członkowie Towa-
rzystwa Miłośników Przyszowic, którzy zorganizowali – wraz 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury – tę ciekawą wycieczkę. – Na 
zakończenie odbyliśmy spacer po parku w Świerklańcu.

Przypomnijmy, że Kopiec Wyzwolenia został usypany w la-
tach 1932-1937 dla uczczenia 250. rocznicy przemarszu husarii 
polskiej króla Jana III Sobieskiego pod Wiedeń oraz 15. rocznicy 
przyłączenia wschodniej części Górnego Śląska do Polski. Stał 
się symbolem walki o polskość i pamiątką walk powstańców ślą-
skich. Stanowi najwyższy punkt w granicach miasta i położony 
jest w zachodniej części centrum Piekar Śląskich.

/tmp, b/ Foto: archiwum TMPUsypany przez naszych przodków Kopiec Wyzwolenia jest chętnie odwiedzany przez mieszkańców Śląska.

PRZYSZOWICE. NAUCZYCIELSKIE SZKOLENIA W RAMACH ERASMUSA

Gry w Budapeszcie
Od ubiegłego roku Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Przyszowicach uczestniczy w międzynarodowym 
programie edukacyjnym ERASMUS+. 

Nauczyciele świętowali 
w teatrze
 Gminna uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbyła się w tym 
roku w sali Teatru Miejskiego w Gliwicach. Ze sceny padły ciepłe życzenia 
i wyrazy szacunku dla nauczycielskiego stanu. 

NAGRODY WÓJTA OTRZYMALI:

Dyrektor Stefania Michalska, Anna Kozubek i Dorota Nocoń (wszyscy ZSP 
Chudów), Gabriela Buchczyk i Barbara Rapcia (ZSP Gierałtowice), Łukasz 
Nowak, Magdalena Weres-Gręzicka i Celina Widuch (wszyscy ZSP Paniówki) 
oraz Agnieszka Kowol i  Dominika Szołtysek (ZSP Przyszowice). 

Uczestnicy uroczystości byli zgodni: nauczanie to znacznie więcej niż zawód; nie sposób przecenić roli  
pedagogów i wychowawców...

W świątecznym spotka-
niu uczestniczyli na-
uczyciele i dyrektorzy 

szkół, przedstawiciele Kura-
torium Oświaty oraz Urzędu 
Gminy Gierałtowice, jako or-
ganu prowadzącego nasze ze-
społy szkolno-przedszkolne. 
Wójt gminy Leszek Żogała, 
składając życzenia pracowni-
kom oświaty, podkreślił olbrzy-
mie znaczenie pracy i misji na-
uczycieli. Wyróżniającym się 
pedagogom wręczył doroczne 
Nagrody Wójta Gminy. Za te 
miłe słowa w imieniu wyróż-
nionych podziękowała Magda-
lena Weres-Gręzicka, nauczy-

cielka ZSP w Paniówkach.
Słowo do zebranych skierował 

także Jacek Tarkota – dyrektor 
gliwickiej Delegatury Kurato-
rium Oświaty w Katowicach. 
Z uznaniem wypowiadał się 
o gminnej oświacie: – Gratu-
luję państwu nie tylko nagród, 
ale i osiągnięć. Gratuluję samo-
rządowi. Życzę wszystkim, by 
oświata była oczkiem w głowie 
każdego rządu i każdej władzy... 

Honory gospodyni uroczysto-
ści czyniła kierująca Referatem 
Oświaty i Zdrowia UG Barbara 
Mansfeld. Po części oficjalnej 
kierownik Mansfeld zaprosiła 
zebranych w teatrze na specjal-
ny spektakl. Gliwiccy aktorzy 
zagrali dla naszych nauczycie-
li i ich gości „Plotkę” – kome-
dię obyczajową Francisa Vebe-
ra, w reżyserii Cezarego Ibery.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

Z pozyskanej dotacji (31 
167 euro) placówka opła-
ca zagraniczne szkolenia 

swoich nauczycieli. Za unijne 
pieniądze wzbogaci też własną 
bazę dydaktyczną.

W ramach Erasmusa reali-
zowany jest autorski program 
„Ku wyjątkowej i innowacyjnej 
edukacji. Europejskie doświad-
czenie źródłem naszego sukce-
su.” Przyszowiccy nauczycie-
le zbierali już doświadczenia 
w Hiszpanii, Grecji, na Mal-
cie. Kolejnym etapem był Bu-
dapeszt, dokąd w sierpniu uda-
ły się matematyczki – Maria 
Mąka i Agnieszka Konopka. 
Przez osiem dni uczestniczyły 
w kursie: „Rozwijanie umie-
jętności krytycznego myślenia 
i rozwiązywania problemów 
za pomocą gier planszowych”.

W trakcie 60-godzinnego 
kursu uczestniczki poznały za-
sady blisko 100 gier planszo-
wych. Celem było doskonalenie 
umiejętności logicznego my-
ślenia i rozwiązywania proble-
mów taktycznych i strategicz-
nych w zabawny, przyjemny 

i konkretny sposób. Dodatko-
wą korzyścią było doskonale-
nie angielskiego – w tym języku 
węgierscy instruktorzy prowa-
dzili zajęcia.

 – W kolejnym etapie projektu, 
już na miejscu w Przyszowicach, 
nauczycielki wdrożą zdobyte 
umiejętności i wzbogacą ofer-
tę szkoły o nowe zajęcia poza-
lekcyjne, rozwijające uzdolnie-
nia matematyczne i językowe, 
wykorzystując nowe narzędzia 
i pomysły – informuje Agniesz-
ka Kowol – koordynatorka oraz 
współautorka projektu i jedno-
cześnie nauczycielka języka an-
gielskiego w miejscowej szkole. 

– Gry i sporty umysłowe wspo-
magają koncentrację i umiejęt-
ności matematyczne, co w re-
zultacie polepsza osiągnięcia 
uczniów – nie mają wątpliwo-
ści uczestniczki kursu. Ze stoli-
cy Węgier przywiozły nie tylko 
nową wiedzę, ale też moc wra-
żeń i pozytywnej energii, nie-
zwykle potrzebnej do dalszej 
pracy w szkole.  

Opr. JM, źródło: K.Sz. – ZSP  
w Przyszowicach Foto: arch. szkoły

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
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Inauguracyjne zajęcia od-
były się 9 października 
w Gminnym Ośrodku Kul-

tury w Gierałtowicach. Chęt-
nych do wspólnego i twórczego 
spędzenia czasu nie brakowało. 
Korzystając z różnych elemen-
tów florystycznych uczestnicz-

ki stworzyły kilkanaście prze-
pięknych dekoracji. 

Pomysłodawczynią i prowa-
dzącą jesienne warsztaty flo-
rystyczne była Dorota Boczek 
z GOK.

/M M-B/ 
Foto: Mirosława Mirańska-Baraniuk

CHUDÓW. PRZEGLĄD TEATRZYKÓW

Było jak w bajce
Chudów już po raz 19. gościł uczestników Gminnego Przeglądu Teatrzyków Szkolnych. 
Impreza, organizowana przez miejscową szkołę, cieszy się od lat niesłabnącym 
powodzeniem.

Tegoroczna odbyła się 1 paź-
dziernika. Tradycyjnie już 
pod chmurką, w zamko-

wym plenerze. Oj, działo się pod 
chudowską twierdzą! Wystawio-
no aż sześć przedstawień.

Uczniowie Zespołu Szkół Spe-
cjalnych z Borowej Wsi zapre-
zentowali „Sen Kamila”, wzru-
szającą opowieść muzyczną. 
W pracy twórczej wsparł ich 
gliwicki Teatr Wit-Wit.

Młodzi aktorzy z naszych 
szkół stworzyli nietuzinko-
we role w bajkowej klasyce. 
Uczniowie z Paniówek wystą-
pili w dwóch spektaklach – 
„Calineczce” i „Spóźnionym 
słowiku”. Przyszowice zaprezen-
towały bajkę „O rybaku i złotej 
rybce”, Gierałtowice dowcipną 

wersję „Kopciuszka”, a gospo-
darze przeglądu – Chudów – 
równie znaną bajkę, „Pinokio”. 

Reakcją były gromkie brawa 
publiczności. Dłoni nie szczę-
dzili uczniowie, nauczyciele, 
dyrektorzy szkół, a także rad-
ni gminy Gierałtowice i przed-
stawiciele gminnego ratusza. 
Dodatkową nagrodą dla akto-
rów były pamiątkowe dyplomy 
i upominki.

Pomysłodawczynią plene-
rowego przeglądu teatrzyków 
jest Joanna Herok – nauczy-
cielka edukacji wczesnoszkol-
nej z Chudowa, która od samego 
początku zajmuje się jego orga-
nizacją. Warto też podkreślić 
przychylność zarządzającego 
terenem Bogusława Łożyńskie-

go, dzięki której uczestnikom 
imprezy można było zapewnić 
dodatkowe atrakcje. 

JM, źródło: J.H.
 Foto: archiwucm szkoły w Chudowie

Ależ piękne eko!
Ruszył kolejny sezon w Pracowni Eko-Deko. I z miejsca 
zachwycił pięknymi dekoracjami...

GIERAŁTOWICE

Zupa z karocy Kopciuszka
Temat intrygował, więc uczestnicy kolejnych warsztatów 
kulinarnych nastawieni byli na zaskoczenia. Nie zawiedli się...

Co Dobra Wróżka zmieniła 
w karocę? Przecież wszy-
scy to wiemy. Dynię... 

Nie trzeba jednak magii, by 
to efektownie prezentujące się 
warzywo efektywnie wykorzy-
stywać w kuchni. Na wiele spo-

sobów. Smaczna zupa to jeden 
z nich. Uczestnicy zajęć świet-
nie sobie poradzili z zadaniem, 
wykazując się też niemałym ta-
lentem. Było co jeść...

– Przy okazji dzieci pozna-
ły smak i zapach takich aro-

matycznych przypraw jak 
kardamon, imbir oraz gałka 
muszkatołowa – podkreśla-
ją organizatorzy warsztatów 
z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Gierałtowicach. – Zachęca-
my do urozmaicania jesiennej 
i zimowej kuchni tymi dodatka-
mi. Nie tylko nadają specyficzny 
aromat ale i rozgrzewają i po-
zytywnie wpływają na zdrowie!

/M M-B/

SŁODKIE I SŁONE SMAROWIDEŁKA
7 listopada w godz. 17–19. Zapisy na 
warsztaty kulinarne (odbędą się w GOK 
w Gierałtowicach) przyjmowane są pod nr. 
tel. 32 30 11 512. Koszt: 15 zł. 
CECYLIA W KORALACH
22 listopada o godz. 16 w kościele para-
fialnym w Paniówkach zostanie odprawione 
uroczyste nabożeństwo z okazji 35-lecia Chóru 
Cecylia z Paniówek. Msza św. w intencji chó-
rzystów i modlitwa z okazji święta patronki 
chóru – św. Cecylii.
JARMARK ŚWIĄTECZNY 
1 grudnia w Parku Joanny w Paniówkach. Tego 
dnia, w godzinach 15-18, samorząd gminy 
Gierałtowice, KGW w Paniówkach  i Gminny 
Ośrodek Kultury w Gierałtowicach zaprasza-
ją na Jarmark Świąteczny. Przewidziane są 
liczne atrakcje: dzieci będą mogły spotkać się 
z Mikołajem i pobawić z świątecznymi elfami, 
a każde dziecko dostanie słodki upominek.
JARMARK BOŻONARODZENIOWY
7 grudnia. GOK w Gierałtowicach zaprasza 
na wycieczkę na jarmark bożonarodzeniowy 
do stolicy Moraw – Brna. Na czterech placach 
miasta będzie można podziwiać piękne szopki 
betlejemskie i choinki, kupić rozmaite wyroby 
rzemieślnicze i spróbować przysmaków regio-
nalnych oraz delektować się gorącym miodem 
pitnym czy grzanym winem. Przed jarmarkiem 
zwiedzimy katedrę św. Piotra i Pawła (możli-
wość wejścia na wieżę), przespacerujemy się 

wśród zabytków starego miasta, oraz posłu-
chamy dziwnych opowieści o tym pięknym 
mieście. Wyjazd w sobotę, 7.12., około godz. 
10 z każdego sołectwa w gminie. Koszt: 120 
zł/osoba (w  cenie przejazd, ubezpieczenie 
i opieka organizatora) przy co najmniej 40 
osobach uczestniczących. Zapisy w  biurze 
GOK w Gierałtowicach, lub pod nr. tel. 32 30 
11 511 w godz. 8-15. 
EKO-DEKO PRZED ŚWIĘTAMI
Zapraszamy na warsztaty świąteczne:
Ceramiczne Anioły, warsztaty dwudniowe: 
6 listopada (środa), godz. 17:45 – przygo-
towanie anioła, 20 listopada (środa), godz. 
17:45 – szkliwienie. Warsztaty odbędą się 
w świetlicy GOK w Paniówkach (ul. Zwycię-
stwa 44), skierowane są do osób dorosłych. 
Koszt dwóch spotkań: 60 zł/osoba.
GIPSOWE ANIOŁY
27 listopada (środa), godz. 17. Warsztaty 
odbędą się w świetlicy GOK w Chudowie (ul. 
Szkolna 72) i skierowane są do osób dorosłych, 
młodzieży oraz dzieci. Koszt: 25 zł.
ZIMOWE WIANKI
27 listopada (środa), godz. 17, warsztaty 
odbędą się w świetlicy GOK w Gierałtowicach 
(ul. Korfantego 7B). Skierowane są dla osób 
dorosłych i młodzieży. Koszt: 30 zł.
ŚWIĄTECZNE DRZEWKO
3 grudnia (wtorek), godz. 18. Warsztaty od-
będą się w świetlicy GOK w Gierałtowicach 

(ul. Korfantego 7B). Uczestnicy: osoby dorosłe 
i młodzież. Koszt: 30 zł.
Na wszystkie warsztaty obowiązują zapisy 
w biurze GOK, pod nr. tel. 32 3011 511 (w godz. 
8-15). Ilość miejsc ograniczona.
SPOTKANIE Z CERAMIKĄ
Warsztaty dla dzieci odbędą się 6 listopa-
da, godz. 16:30 – pierwsze spotkanie, 20 
listopada, godz. 16:30 – drugie spotkanie. 
Tematem zajęć będą dynie. Warsztaty odbę-
dą się w świetlicy GOK w Paniówkach (ul. 
Zwycięstwa 44). Koszt dwóch spotkań: 40 zł/
dziecko. Zapisy w GOK w Gierałtowicach, pod 
nr. tel. 32 30 11 511, Ilość miejsc ograniczona. 
ZRÓB TO ZE MNĄ MAMO, TATO…
Zapraszamy najmłodsze dzieci wraz z opie-
kunem oraz dzieci w  wieku szkolnym na 
warsztaty, podczas których wykonają kartkę 
świąteczną. Termin warsztatów: 27 listopada 
w świetlicy GOK w Paniówkach (w godz. 17-19)  
i 18 grudnia w świetlicy GOK w Chudowie 
(godz. 17-19). Koszt: 5 zł/dziecko. Zapisy 
w biurze GOK pod nr. tel. 32 3011 511. 
ŚWIĄTECZNE KONKURSY
GOK w Gierałtowicach ogłasza dwa świąteczne 
konkursy. Pierwszy na kartkę świąteczną, który 
skierowany jest do dzieci i młodzieży. Drugi na 
bombkę choinkową – dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Nagrody fundują: Fundacja JSW 
i GOK w Gierałtowicach. 
Szczegóły na plakacie.

ZAPOWIEDZI

informacja
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PIŁKA NOŻNA

Mecz Jedność – Odra (2:0), kapitan Jedności Piotr Szołtysek (przy piłce) 
nie miał w tym meczu łatwego zadania, obrońcy Odry pilnowali go  
aż nazbyt gorliwie.

MALI I DUZI NA RINGU W GIERAŁTOWICACH

Udana promocja boksu
Garda Gieratowice i Zagłębie Konin pięknie promowały jedną z najstarszych dyscyplin 
olimpijskich. Okazją był towarzyski mecz bokserski obu drużyn rozegrany w sobotę,  
28 września, w hali przy ulicy Stachury. 

Grają jak z nut
Trwa znakomity sezon piłkarski w wykonaniu naszych 
drużyn. Jedność samodzielnym liderem, Tempo i Gwiazda 
też na szczycie.

Po 11. kolejce rozgrywek ligi 
okręgowej (grupa śląska 
I) Jedność Przyszowice 

utrzymała pozycję lidera, za-
chowując 5 punktów przewagi 
nad grupą pościgową. W me-
czu 11. kolejki (sobota, 19 paź-
dziernika) drużyna z Przy-
szowic pokonała na własnym 
boisku Odrę Miasteczko Śląskie 
2:0, spychając tę drużynę na 6. 
miejsce w tabeli. Bramki pa-
dły ze strzałów Rafała Hajoka 
(42 minuta) i Tomasz Wawrzy-
niaka (70 minuta). W kolejnym 
meczu (27 października) przy-
szowiczanie zmierzą się z Tęczą 

Wielowieś na boisku rywala.
Powody do satysfakcji mają 

też nasze drużyny występują-
ce w klasie A (grupa Zabrze). 
W 11. kolejce Tempo Paniówki 
wygrało u siebie 3:1 z Walką Za-
brze, natomiast Gwiazda Chu-
dów, także na własnym boisku, 
wręcz zmiażdżyła Orła Stanicę 
5:0! Okazałe wygrane dały im 
awans na 1. miejsce w tabeli. Na 
samym szczycie panuje jednak 
ścisk – tyle samo punktów co 
paniówczanie i chudowianie 
ma także Burza Borowa Wieś.

/JM/
 Foto: Jerzy Miszczyk

Pięściarze GARDY odnie-
śli w nim sześć zwycięstw, 
doznając jednej porażki 

i wygrali 12:2. 

A oto wyniki walk: 
1. młodzicy (56 kg), Dawid 
Zarzeka (GARDA) – Jakub 
Korczyński (Zagłębie) – 3:0
2. juniorzy (75 kg), Kacper 
Martyka (GARDA) – 
Krystian Barski (Zagłębie) 
– 1:2
3. kadeci (66 kg), Damian 
Hofman (GARDA) – Marcel 
Komar (Zagłębie) – 3:0
4. juniorzy (56 kg), Dawid 
Turek (GARDA) – Julian 
Witkowski (Zagłębie) – 3:0
5. juniorzy (69 kg), Patryk 

Rydz (GARDA) – Robert 
Brazdys (Zagłębie) – 3:0
6. młodzieżowcy (64 kg), 
Mateusz Wuzik (GARDA) – 
Adrian Nawrocki – 3:0
7. młodzieżowcy (91 kg), 
Witold Lisek (GARDA) – 
Kacper Nowicki – 3:0

Walki towarzyskie
Jakub Wawszczyk – Oskar 
Mańka: remis
Stanisław Faryna – Mark Sak-
harnatskyi: remis
Oliwier Andra – Dawid Hak: 
3-0
Izabela Roszkoszek – Roksana 
Hajduk: remis
Milena Mandziej – Kinga 
Krówka: remis

Walki toczono w duchu fair 
play i na wysokim poziomie 
sportowym. Zapewnili go uty-
tułowani zawodnicy, mistrzo-
wie Polski – m.in.: Zarzeka, 
Hofman i Lisek (Akademicki 
MP) z Gardy. Przed meczem 
rozegrano natomiast walki po-
kazowe (towarzyskie) z udzia-
łem najmłodszych, nawet kil-
kuletnich adeptów pięściarstwa 
oraz nadziei boksu kobiecego – 
Mileny Mandziej i Izabeli Roz-
koszek.

W trakcie podsumowania 
wręczono nagrody dla najlep-
szych zawodników meczu. Zdo-
byli je reprezentanci Gardy: 
Najlepszy młodzik – Dawid 
Zarzeka
Najlepszy kadet – Damian 
Hofman
Najlepszy junior – Patryk Rydz 
Najlepszy młodzieżowiec – Witold 
Lisek

Zawody odbyły się dzięki do-
tacji Starostwa Powiatowego 
w Gliwicach. Starosta Walde-
mar Dombek kibicował bok-
serom w trakcie całego meczu, 
a po zakończeniu przekazał 
obu drużynom okolicznościo-
we puchary. Gminę Gierałtowi-
ce reprezentowali na zawodach 
m.in. dyrektor GOK Piotr Ry-
chlewski oraz Agnieszka No-
wak z biura promocji UG Gie-
rałtowice.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk 

Walka młodzieżowców – gierałtowiczanin Mateusz Wuzik (z lewej) 
w wygranym pojedynku z Adrianem Nawrockim. 

BOKSERSKIE MISTRZOSTWA POLSKI MŁODZIKÓW

Zarzeka – mistrzem, brąz dla Pająka
 Zawodnicy Gardy Gierałtowice odnotowali kolejny sukces na Mistrzostwach Polski w Boksie. 

Tym razem w Łomży, gdzie 
o medale bili się młodzi-
cy. Łupem nastolatków 

z Gardy padły dwa krążki. Zło-
ty medal zdobył Dawid Zarze-
ka w wadze 56 kg, a brązowy – 
Maksymilian Pająk w wadze 
ciężkiej (105 kg). 

Zarzeka musiał stoczyć aż 4 
walki, w tym finałową z repre-
zentantem gospodarzy – na-
turalizowanym łomżaninem 
Adlanem Baeevem (BKS Tiger 
Łomża). Dał radę. Wytrzymał 
presję publiczności dopingującej 
Baeeva i wygrał walkę 2:1. Został 

szóstym z kolei mistrzem Pol-
ski w ośmioletniej historii klu-
bu z Gierałtowic. 

Drugi z reprezentantów Gardy, 
niemal dwukrotnie cięższy od Za-
rzeki Maksymilian Pająk (waga 
105 kg), przegrał walkę półfina-
łową z Bartoszem Szumilasem 
z Buska Zdroju. Przegrana w pół-
finale daje jednak medal brązowy.

W łomżyńskich mistrzostwach, 
rozegranych w dniach 16-21 wrze-
śnia uczestniczyło 155 zawodni-
ków z 78 klubów. 

– Wyjazd na turniej był moż-
liwy między innymi dzięki dota-
cji z budżetu gminy Gierałtowi-
ce – podkreśla trener bokserów 
Adam Spiecha. 

/jm/ Foto: Jerzy MiszczykDawid Zarzeka Maksymilian Pająk
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PANIÓWKI. KRAV MAGA DLA PAŃ...

Nie dadzą sobie  
w kaszę dmuchać
„Słaba płeć”? Skądże znowu... Ponad dwadzieścia pań 
rozpoczęło kurs samoobrony w systemie krav maga. 

Inauguracyjne zajęcia odby-
ły się 18 września w Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym 

w Paniówkach. Kurs samoobro-
ny dla kobiet został zorganizo-
wany przez Biuro Zespołu Za-
rzadzania Kryzysowego, Spraw 
Obronnych i OC Urzędu Gmi-
ny Gierałtowice. 

– Szkolenie jest przeznaczone 
dla wszystkich kobiet niezależ-
nie od wieku i sprawności fizycz-
nej – informują organizatorzy. – 
Opiera się na nauce realnej walki 
krav maga, rozpoznawania sy-
tuacji zagrożenia, unikania ich, 

treningu pewności siebie oraz za-
chowania podczas spotkania z na-
pastnikiem. Uczestniczki uczą się 
reagować stosownie do zagroże-
nia poprzez słowną i fizyczną sa-
moobronę, rozwiązywać sytuacje 
zagrażające życiu lub zdrowiu – 
nie tylko swojego, ale także osób 
trzecich.  /ug, bw/

Krav maga składa się z kombinacji najbardziej skutecznych technik 
pochodzących m.in. z boksu, jiu jitsu, judo, muay thai i zapasów; 
uczestniczkom ta  wielość kombinacji nie przeszkadza, nie oszczędzają się 
na ćwiczeniach...

reklama

AGNIESZKA PERA NAJLEPSZĄ MAŻORETKĄ ŚWIATA

Mistrzyni rodem 
z Przyszowic

Spektakularny występ Agnieszki został do-
ceniony w konkurencji 2x Baton solo. 

To kolejny z wielu sukcesów młodej za-
wodniczki zespołu Panter Młodzieżowego Domu 
Kultury w Gliwicach. Już w 2016 roku zdobyła 
wicemistrzostwo kraju, a podczas tegorocznych 
Mistrzostw Polski została mistrzynią w trzech 
konkurencjach. Agnieszka mażoretką jest od 4 
lat, natomiast taniec ćwiczy od lat 10. Najwięk-
szymi fanami w tej tanecznej pasji są jej dziadko-

wie. Skrupulatnie dokumentują każde ważne wy-
darzenie w karierze swojej wnuczki. Mają także 
swój udział w osiągnięciach, bo – jak sami pod-
kreślają – Agnieszka wiele godzin spędza ćwi-
cząc na podwórku rodzinnego domu w Przyszo-
wicach. W przygotowania do startów wiele serca, 
czasu i energii wkładają także rodzice Agnieszki, 
którzy dbają o wszelkie detale pozwalające mi-
strzyni na ćwiczenia i odnoszenie wspaniałych 
sukcesów.  /KK, b/ Foto: archiwum prywatne

Agnieszka Pera mimo młodego wieku może zaimponować wspaniałymi 
sukcesami.

MISTRZOSTWA POLSKI W JU-JITSU

ZŁOTY hat-trick Oliwiera
 Na Mistrzostwach Polski w Ju-jitsu Oliwier Nowok z Gierałtowic zdobył trzy 
złote medale w grupie wiekowej U18, w konkurencjach: Ne Waza GI, Ne Waza 
NoGI oraz Fighting.

Mistrzo-
stwa od-
były się 

w dniach 28-29 
września w So-
chaczewie. Oli-
wier nie zwalnia 
tempa – tuż po 
tych niezwykle 
udanych zawo-
dach rozpoczął 
przygotowania 
do kolejnych mi-
strzostw Polski, 
tym razem w ... 
judo. /JM/

Foto: arch. zawodnika

MUNDIAL PIŁKARSKICH „SZÓSTEK”

Mnochy  
wicemistrzem 
świata!
 Reprezentacja Polski w piłkarskich 
„szóstkach” zdobyła wicemistrzostwo 
świata. Wśród srebrnych zawodników 
był Ariel Mnochy – pomocnik Jedności 
32 Przyszowice. 

Wspaniała informacja dotarła 
z greckiej Krety, gdzie w nie-
dzielę zakończył się turniej Soc-

ca World Cup: Polska wicemistrzem świa-
ta! Znakomicie spisał się Ariel Mnochy. 
To między innymi dzięki jego 7 golom 
biało-czerwoni dotarli aż do finału mi-
strzostw. W decydującym o złocie me-
czu nieco lepsi byli reprezentanci Rosji 
(wygrali 3:2). Gra w reprezentacji to ol-
brzymie wyróżnienie. Ariel Mnochy zo-

stał wybrany przez trenera Klaudiusza 
Hirscha spośród setek kandydatów. Za-
ufania nie zawiódł. W fazie grupowej mi-
strzostw strzelił 4 gole. Po jednym doło-
żył jeszcze w 1/8 turnieju, w ćwierćfinale 
wygranym z Meksykiem 7:3 i półfina-
le z Mołdawią 4:1. Powody do satysfak-
cji ma też klub z Przyszowic, w którym 
Mnochy gra na co dzień, wspierając Jed-
ność w walce o awans do IV ligi.

/JM/  Foto: arch. Jedności

Agnieszka Pera ma 14 lat. Mieszka w Gliwicach, ale pochodzi z Przyszowic.  
W sierpniu została złotą medalistką VII Mistrzostw Świata federacji mażoretkowej IFMS, 
rozgrywanych w Pradze. 


